
UCHWAŁA NR XXVI/…/26 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 28 stycznia 2026 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 poz. 337 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2026 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2026 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 rok – zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały. 

§4. Dokonuje się zmiany w planie wydatków z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi na 

2026 rok – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§5. Dokonuje się zmiany w planie przychodów na 2026 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 27.727.541,99 zł 

- po stronie wydatków kwotą 29.626.605,62 zł 

- po stronie przychodów kwotą 2.969.063,63 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 1.070.000,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 1.899.063,63 zł, który 

zostanie pokryty: 

1) Przychodami z zaciągniętych kredytów w kwocie 1.430.000,00 zł. 

2) Wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości  

469.063,63 zł.  



§7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

UZASADNIENIE: 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 11.380,64 zł, a wydatki zostają zwiększone o 

kwotę 210.444,27 zł.  

Po wprowadzonych zmianach deficyt ulega zwiększeniu o 199.063,63 zł. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

 

PROJEKT „CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD” 

Rozdział 75023 Urzędy gmin 

Zmniejszamy plan dochodów o kwotę 6.276,12 zł: 

- zwiększamy dochody bieżące o kwotę 6.092,08 zł, 

- zmniejszamy dochody inwestycyjne o kwotę 12.368,20 zł o dotację otrzymaną w 2025 roku. 

 

Zmiany, które dotyczą zwiększenia planu wydatków o środki niewykorzystane w 

2025 roku: 

PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Rozdział 71004 

–  zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 34.400,00 zł na opracowanie Planu 

Ogólnego.  

 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

Rozdział 85154 

–  zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 3.415,13 zł.  

 

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 

Rozdział 75023 Urzędy gmin 

–  zwiększamy plan wydatków bieżących na wynagrodzenia z tytułu obsługi programu o kwotę 

261,00 zł.  



Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

–  zwiększamy plan dochodów bieżących na realizację programu o kwotę 17.656,76 zł. 

–  zwiększamy plan wydatków bieżących na realizację programu o kwotę 10.661,07 zł.  

 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Rozdział 90002 

–  zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 34.702,70 zł.  

 

PROJEKT „REGIONALNE WSPARCIE ROZWOJU KOMPETENCJI 

KLUCZOWYCH W POMORSKICH SZKOŁACH” 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

–  zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 70.179,88 zł.  

 

PROJEKT „ZIELONY PARASOL” 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

–  zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 56.824,49 zł.  

 

 

 

 



Zmiany w planie dochodów na 2026 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 28 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 144 554,52 -6 276,12 138 278,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 79 569,52 -6 276,12 73 293,40

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 5 056,44 5 056,44

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 035,64 1 035,64

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

51 301,94 -10 265,61 41 036,33

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

10 507,58 -2 102,59 8 404,99

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 985 500,00 17 656,76 1 003 156,76

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 17 656,76 22 656,76

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

5 000,00 17 656,76 22 656,76

Razem: 27 716 161,35 11 380,64 27 727 541,99

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiany w planie wydatków na 2026 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVII/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 28 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 277 371,00 34 400,00 311 771,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 114 871,00 34 400,00 149 271,00

4300 Zakup usług pozostałych 114 871,00 34 400,00 149 271,00

750 Administracja publiczna 5 019 800,36 261,00 5 020 061,36

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 569 195,59 261,00 3 569 456,59

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 144 100,00 219,00 2 144 319,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 380 671,00 37,00 380 708,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 990,00 5,00 45 995,00

851 Ochrona zdrowia 115 127,00 3 415,13 118 542,13

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 101 127,00 3 415,13 104 542,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 727,00 3 415,13 15 142,13

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 871 890,00 127 004,37 998 894,37

85395 Pozostała działalność 871 890,00 127 004,37 998 894,37

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 238 271,35 43 700,00 281 971,35

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 541,65 2 300,00 14 841,65

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 987,00 9 831,84 56 818,84

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 575,00 509,83 3 084,83

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 391,00 1 574,56 7 965,56

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 360,00 84,62 444,62

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 155 482,00 13 443,34 168 925,34

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 8 278,00 496,66 8 774,66

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 8 685,59 8 685,59

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 510,92 510,92

4307 Zakup usług pozostałych 167 602,22 25 129,36 192 731,58

4309 Zakup usług pozostałych 8 927,78 1 497,36 10 425,14

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 5 202,78 5 202,78

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 305,97 305,97

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 471,00 345,13 816,13

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 43,00 19,36 62,36

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 071,28 12 705,96 16 777,24

BeSTia Strona 1 z 2



4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 328,72 661,09 989,81

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 567 220,05 45 363,77 1 612 583,82

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 965 000,00 34 702,70 999 702,70

4300 Zakup usług pozostałych 865 310,00 34 702,70 900 012,70

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 089,00 10 661,07 13 750,07

4190 Nagrody konkursowe 1 089,00 4 661,07 5 750,07

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 6 000,00 8 000,00

Razem: 29 416 161,35 210 444,27 29 626 605,62

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVII/…/26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 28 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 115 127,00 3 415,13 118 542,13

85154 101 127,00 3 415,13 104 542,13

4210 11 727,00 3 415,13 15 142,13

115 127,00 3 415,13 118 542,13

Zakup materiałów i wyposażenia

Ochrona zdrowia

Zmiany w planie wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2026 rok

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Razem

Treść



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVII/…/26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 28 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział § Przzed zmianą Zmiana Po zmianie

900 90002 965 000,00 34 702,70 999 702,70

4300 865 310,00 34 702,70 900 012,70

965 000,00 34 702,70 999 702,70

Zmiany w planie wydatków z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi na 2026 rok

Zakup usług pozostałych

Razem

Wyszczególnienie

Gospodarka odpadami



Zmiany w planie przychodów na 2026 rok

Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVII/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 28 stycznia 2026 roku

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 480 000,00 199 063,63 679 063,63

Razem: 2 770 000,00 Razem: 199 063,63 Razem: 2 969 063,63


